Metaphysicorum Aristotelis, IX, q. IV, Vivès VII, 543-545).

⁴⁰ “Nam, cum dicit in primis quod «materia individualis est causa singularitatis», necesse est hoc intelligi, ut videatur, de materia quae est altera pars compositi, non est intelligendum quod haec fit a materia quae est altera pars compositi, sed materiam vocant corporeitatem et alia accidentia, quibus res a sensu apprehenditur” (Roger Marston, *De anima*, q. II, en Z. van Woestyne, F. Delorme, F.-M. Henquinet y V. Doucet (eds.), *Quaestiones disputatae: De emanatione aeterna, De statu naturae lapsae et De anima*, Bibliotheca Franciscana Historica VII, Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, Quaracchi, 1932, 232).

⁴¹ Roger Marston, *Quodlibet I*, q. II, en G. F. Etzkorn e I. C. Brady (eds.), *Quodlibeta quatuor*, Bibliotheca Franciscana Scholastica Medii Aevi XXVI, Ex Typographia Collegii S. Bonaventurae, Quaracchi, 1968, 10-11, 4a-4b. Ambigüedad del vocablo «acto»: forma o perfección (sólo en este sentido la forma es acto de la materia) / acción u operación / actualidad o propiedad de ser. “Unde sciendum est quod actus aliquando sumitur pro perfectione, sicut dicimus quod forma est actus materiae et anima est actus corporis et albedo est actus sui subjecti; et sic verum est quod omnis forma dat aliquem actum. Actus etiam aliquando sumitur pro actualitate existendi, sicut dicimus quod res est actu et actualitate sua, et sic accipiendo actum, non omnis forma dat actu” (*Quodlibet I*, q. XV, 45, 8).

⁴² “Implicatio contradictionis ut nunc dicitur, non simpliciter, videlicet secundum statum et cursum naturae qui nunc est rebus. Isto enim modo “dicare” in aliqua materia potest intelligi duobus modis: uno modo secundum omne tempus [...] et quod sic includit contradictionem non potest Deus facere; alio modo intelligitur implicatio contradictionis: asinum dicere immortalem implicat contradictionem potest Deus facere; non quidem ut faciat simul contradictoria, sed mutando cursum naturae qui nunc est, sicut si faceret asinum immortalem quod nullus, credo, audebit Deo omnipotentiae denegare” (Roger Marston, *Quodlibet IV*, q. II, 369-70, 5).

⁴³ “L’hyliomorfisme universel implique nécessairement la pluralité des formes, car, si l’âme est composée de matière et de forme, l’union de l’âme et du corps ne peut pas être l’union de deux principes corrélatifs, mais de deux substances de quelque façon déterminées quoique incomplètes” (Roberto Zavalloni, *Richard de Mediavilla et la controverse sur la pluralité des formes* (Louvain, 1951), nota 61, 437).